ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ПАТǍРЪЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020  ç.
	су
	  уйăхĕн
	14
	- мĕшĕ
	44
	№

	«
	14
	»
	мая
	2020 г.
	№
	44

	Туçа ялĕ

	село Тойси

О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского

сельского поселения от 01.02.2019 г. №13 «Об утверждении муниципальной

программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района

 Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тойсинского сельского поселения от 24 декабря 2015г. № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тойсинского сельского поселения» администрация Тойсинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 01.02.2019 г. №13 «Об утверждении муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тойсинского сельского поселения Батыревского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации сельского поселения от 11.04.2019 №35, 16.01.2020 №9) следующие изменения:
 1) в Паспорте муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тойсинского сельского поселения Батыревского района» позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	Общий объем финансирования Программы составит 1 956 805 руб.,

в том числе:

в 2019 году – 8961,00  рублей;

в 2020 году – 1 213132 рублей;

в 2021 году – 48968,80 рублей;

в 2022 году – 48986,80  рублей;

в 2023 году — 48986,80 рублей;

в 2024 году - 48986,80 рублей;

в 2025 году - 48986,80 рублей;

в 2026-2030 годах – 244934,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 244934,0  рублей

из них:

из федерального бюджета - 0 рублей;

из республиканского бюджета – 1 956 805 руб.,

в том числе:

в 2019 году – 8961,00  рублей;

в 2020 году – 1 213132 рублей;

в 2021 году – 48968,80 рублей;

в 2022 году – 48986,80  рублей;

в 2023 году — 48986,80 рублей;

в 2024 году - 48986,80 рублей;

в 2025 году - 48986,80 рублей;

в 2026-2030 годах – 244934,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 244934,0  рублей

из местного бюджета- 0 руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Тойсинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»;

 2) в Паспорте ПОДПРОГРАММЫ «Развитие ветеринарии» позицию «Объем средств бюджета Тойсинского сельского поселения Батыревского района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию её целей» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета Тойсинского сельского поселения Батыревского района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию её целей
	–
	Общий объем финансирования Подпрограммы составит 1 956 805 руб.,

в том числе:

в 2019 году – 8961,00  рублей;

в 2020 году – 1 213132 рублей;

в 2021 году – 48968,80 рублей;

в 2022 году – 48986,80  рублей;

в 2023 году — 48986,80 рублей;

в 2024 году - 48986,80 рублей;

в 2025 году - 48986,80 рублей;

в 2026-2030 годах – 244934,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 244934,0  рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Тойсинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;

 3) в разделе пятом подпрограммы «Развитие ветеринарии» таблицу изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы в 2019–2035 годах
 (тыс. рублей)
	 Годы

реализации
	 Всего
	В том числе за счет средств

	федерального

бюджета
	Республиканского бюджета Чувашской Республики
	Бюджета Батыревского района
	Бюджет сельского поселения
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	8961
	0,0
	8961
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 213132
	0,0
	1 213132
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	48986,8
	0,0
	48986,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	48986,8
	0,0
	48986,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	48986,8
	0,0
	48986,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	48986,8
	0,0
	48986,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	48986,8
	0,0
	48986,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026-2030
	244934
	0,0
	244934
	0,0
	0,0
	0,0

	2031-2035
	244934
	0,0
	244934
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1 956805
	0,0
	1956805
	0,0
	0,0
	0,0

 4) Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 3 к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Тойсинского сельского поселения Батыревского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Кодбюджетной классификации
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	 10
	 11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тойсин-ского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	Администрация Тойсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	8961
	1213,13
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	244934
	244934

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	Администрация Тойсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	8961
	1213,13
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	244934
	244934

	Основное мероприятие
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	Администрация Тойсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	8961
	1213,13
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	244934
	244934

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий Тойсинского сельского поселения»
	Администрация Тойсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	8961
	1213,13
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	48986,8
	244934
	244934

	Основное мероприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной инфраструктуры, а также строительство рекон-струкция автомобильных дорог»
	Администрация Тойсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тойсинского сельского поселения                                             К.А. Углев